
Uchwała Nr XXIII/196/2011
Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia 28 grudnia 2011 roku

w sprawie ustalenia stawek opłat za usługi przyjmowania odpadów na składowisko.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996r.    o gospodarce komunalnej   (Dz.  U. z 2011r Nr 45,  poz.  236) 
uchwala się, co następuje:

§ 1

Ustala się stawki opłat za usługi przyjmowania odpadów na składowisku odpadów innych niż 
niebezpieczne i obojętne przy ul. Beethovena w Wałbrzychu:

1. Opłata za przyjmowanie odpadów:

Lp. Kod od-
padu

Grupy, podgrupy i rodzaje odpadów Cena net-
to zł/Mg

VAT 
8%

Cena 
brutto 
zł/Mg

Stawka opłaty 
środowiskowej 

zł/Mg

1. 10 01 01
Żużle, popioły paleniskowe i pyły z kotłów 
(z wyłączeniem pyłów z kotłów 
wymienionych w 10 01 04)

102,00 8,16 110,16 18,00

2. 10 11 05 Cząstki i pyły 137,00 10,96 147,96 57,76

3. 10 12 06 Zużyte formy 93,00 7,44 100,44 11,61

4. 10 12 08
Wybrakowane wyroby ceramiczne, cegły, 
kafle i ceramika budowlana (po przeróbce 
termicznej)

93,00 7,44 100,44 11,61

5. 15 02 03
Sorbenty, materiały filtracyjne, tkaniny do 
wycierania (np. szmaty, ścierki) i ubrania 
ochronne inne niż wymienione w 15 02 02

145,00 11,60 156,60 57,76

6. 17 06 04 Materiały izolacyjne inne niż wymienione 
w 17 06 01 i 17 06 03 102,00 8,16 110,16 18,00

7. 17 08 02 Materiały konstrukcyjne zawierające gips 
inne niż wymienione w 17 08 01 92,00 7,36 99,36 18,00

8. 17 09 04
Zmieszane odpady z budowy, remontów i 
demontażu inne niż wymienione w 17 09 
01, 17 09 02 i 17 09 03

92,00 7,36 99,36 18,00

9. 19 12 12
Inne odpady (w tym zmieszane substancje i 
przedmioty) z mechanicznej obróbki 
odpadów inne niż wymienione w 19 12 11

110,00 8,80 118,80 68,04

10. 19 12 09 Minerały (np. piasek, kamienie) 110,00 8,80 118,80 11,61

11. 20 02 03 Inne odpady nieulegające biodegradacji 67,00 5,36 72,36 11,61

12. 20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 165,00 13,20 178,20 110,65



Lp. Kod od-
padu

Grupy, podgrupy i rodzaje odpadów Cena net-
to zł/Mg

VAT 
8%

Cena 
brutto 
zł/Mg

Stawka opłaty 
środowiskowej 

zł/Mg

13. 20 03 02 Odpady z targowisk 165,00 13,20 178,20 110,65

14. 20 03 03 Odpady z czyszczenia ulic i placów 105,00 8,40 113,40 85,07

15. 20 03 06 Odpady ze studzienek kanalizacyjnych 106,00 8,48 114,48 18,00

16. 20 03 99 Odpady komunalne niewymienione w 
innych podgrupach 196,00 15,68 211,68 110,65

UWAGI: Odpady o kodach 17 01 01; 17 01 02; 17 01 07; 17 05 04; 17 05 06; 17 05 08 i 20 02 02 mogą być 
przyjmowane na składowisko nieodpłatnie przy wykorzystywaniu tych odpadów w procesie odzysku R14

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3

Traci moc uchwała Nr XVIII/152/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 września 2011r. 
w sprawie ustalenia stawek opłat za usługi przyjmowania odpadów na składowisko odpadów 
innych niż niebezpieczne i obojętne, przy ul. Beethovena w Wałbrzychu.

§ 4

Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem 1  stycznia  2012r.  i  podlega  ogłoszeniu  w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

Przewodnicząca

Rady Miejskiej Wałbrzych

Maria Anna Romańska



UZASADNIENIE

Aktualne regulacje prawne, tj.:

• Ustawa - Prawo ochrony środowiska z dnia 27.04.2001r. (Dz. U. z 2008 r. Nr 25 poz. 150 
z poźn. zm.)

• Ustawa o odpadach z dnia 27.04.2001r. (Dz. U. z 2010 r. Nr 185,  poz. 1243 z poźn. zm.)
• Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 

2005 r. Nr 236, poz. 2008 z poźn. zm.)

wprowadzają obowiązek konieczność uporządkowania kompleksowej gospodarki odpadami i 
prowadzenia jej zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju.

W/w ustawy wprowadzają również zobowiązania finansowe, w zakresie opłat za składowanie 
odpadów. Zgodnie z zapisem art. 273 ust. 1 pkt 4 i art. 279 ust. 2 ustawy - Prawo ochrony 
środowiska, na Gminę jako posiadacza odpadów, w rozumieniu przepisów o odpadach, został 
nałożony  obowiązek  wnoszenia  co  pół  roku  do  Urzędu  Marszałkowskiego  opłat  za 
składowanie odpadów.

W oparciu o art. 61 ustawy o odpadach stawka cenowa za składowanie odpadów powinna 
wynikać  z  kosztów:  budowy  i  eksploatacji  składowiska,  nadzorowania,  monitorowania  
w  trakcie  eksploatacji  i  w  okresie  30  lat  po  jej  zakończeniu,  a  także  jego  zamknięcia
i rekultywacji.

Opłata za składowanie odpadów w 2012 r. zawiera podwyższone stawki opłat za korzystanie 
ze środowiska wynikające z Obwieszczenia Ministra Środowiska z dnia 26 września 2011r., 
obowiązujące w 2012r. przy zachowaniu  dotychczasowych  stawek opłat.

Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.


